
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số:         /KH-UBND Long An, ngày      tháng  02  năm 2021

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền về chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt 

động của cơ quan nhà nước, phát triển chính quyền số và công tác đảm bảo 
an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Long An năm 2021

__________________

Căn cứ Quyết định số 4081/QĐ-UBND ngày 04/11/2020 của UBND tỉnh 
phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số tỉnh Long An đến năm 2025, định hướng 
đến năm 2030; Kế hoạch số 264/KH-UBND ngày 24/12/2020 của UBND tỉnh về 
phát triển doanh nghiệp công nghệ số tỉnh Long An giai đoạn 2021-2025, định 
hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 19/01/2021 của UBND 
tỉnh về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát 
triển Chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Long 
An năm 2021.

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tuyên truyền về chuyển đổi số, ứng dụng 
công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát triển chính quyền 
số và công tác đảm bảo an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Long An năm 
2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Nhằm góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của lãnh đạo, cán bộ, 

công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước, người dân, doanh nghiệp trên 
địa bàn tỉnh về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc ứng dụng công nghệ 
thông tin, xây dựng và phát triển chính quyền số, chuyển đổi số, đảm bảo an toàn 
thông tin mạng, phát triển đô thị thông minh, phát triển doanh nghiệp công nghệ 
số trong bối cảnh cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư.

- Thu hút được sự quan tâm của người dân, doanh nghiệp để chủ động, tích 
cực truy cập, tham gia khai thác sử dụng các hệ thống ứng dụng, dịch vụ công 
trực tuyến phục vụ cho người dân và doanh nghiệp, góp phần phát huy hiệu quả 
các hệ thống đã xây dựng, cải thiện xếp hạng các chỉ số ứng dụng công nghệ thông 
tin, chuyển đổi số, phát triển đô thị thông minh, chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI), 
chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI), chỉ số cải cách hành chính 
(PAR).

2. Yêu cầu
- Nội dung tuyên truyền tập trung vào các chủ trương, chính sách lớn của 

Đảng và Nhà nước về ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng và phát triển chính 
quyền số, chuyển đổi số, đảm bảo an toàn thông tin mạng, phát triển đô thị thông 
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minh, phát triển doanh nghiệp công nghệ số; các hệ thống ứng dụng, dịch vụ công 
trực tuyến phục vụ cho người dân và doanh nghiệp.

- Tuyên truyền rộng rãi bằng nhiều hình thức phù hợp với từng đối tượng 
tuyên truyền, đồng thời đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt trong nội bộ cơ quan nhà nước 
a) Đối tượng tuyên truyền: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

thuộc các sở, ngành tỉnh, UBND các cấp.
b) Nội dung tuyên truyền:
- Quán triệt nội dung trọng tâm của các văn bản pháp luật, nghị quyết, 

chương trình, kế hoạch, văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, 
Tỉnh ủy và UBND tỉnh về ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng và phát triển 
chính quyền số, chuyển đổi số, đảm bảo an toàn thông tin mạng, phát triển đô thị 
thông minh, phát triển doanh nghiệp công nghệ số, đặc biệt là các văn bản tại Phụ 
lục I (đính kèm).

- Tuyên truyền, phổ biến về thói quen, trách nhiệm và kỹ năng cơ bản bảo 
đảm an toàn thông tin khi ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ 
quan nhà nước, xây dựng chính quyền số, đô thị thông minh.

- Tuyên truyền, vận động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức khai thác 
sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 của tỉnh.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về mục tiêu, vai trò quan trọng của 
doanh nghiệp công nghệ số trong phát triển kinh tế - xã hội, trong việc tham gia 
cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư; tích cực sử dụng các sản phẩm “Make in 
Viet Nam” của doanh nghiệp công nghệ số.

c) Cơ quan chủ trì thực hiện: Các sở, ngành tỉnh, UBND cấp huyện.
d) Thời gian thực hiện: Tuyên truyền thường xuyên trong năm.
đ) Hình thức thực hiện:
- Các sở, ngành tỉnh, UBND cấp huyện lựa chọn hình thức tuyên truyền 

phù hợp, hiệu quả (thông qua sinh hoạt đầu tuần, tổ chức hội nghị, hội thảo tuyên 
truyền...).

- Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn nội dung tuyên truyền, phổ biến 
về thói quen, trách nhiệm và kỹ năng cơ bản bảo đảm an toàn thông tin mạng.

2. Tuyên truyền nâng cao nhận thức trong xã hội
a) Đối tượng được tuyên truyền: Người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.
b) Nội dung tuyên truyền:
- Các chủ trương, chính sách lớn của Đảng và Nhà nước về Cách mạng 

công nghiệp lần thứ tư (Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính 
trị; Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ); về chuyển đổi số 
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(Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Bộ chỉ 
số đánh giá chuyển đổi số); về xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính 
quyền số, đô thị thông minh (Quyết định 950/QĐ-TTg ngày 01/8/2018 của Thủ 
tướng Chính phủ; Nghị quyết số 70-NQ/TU ngày 13/02/2020 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy; Quyết định số 2489/QĐ-UBND ngày 22/7/2020 của UBND tỉnh); về 
đảm bảo an toàn thông tin (Quyết định số 1907/QĐ-TTg ngày 23/11/2020 của 
Thủ tướng Chính phủ).

- Tình hình, kết quả ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng và phát triển 
chính quyền điện tử, chính quyền số, chuyển đổi số, đảm bảo an toàn thông tin 
mạng, phát triển đô thị thông minh, phát triển doanh nghiệp công nghệ số.

- Tuyên truyền, phổ biến về các nguy cơ mất an toàn thông tin và các kỹ 
năng cơ bản bảo đảm an toàn thông tin trên không gian mạng.

- Giới thiệu các mô hình ứng dụng công nghệ thông tin tiêu biểu, cách làm 
hiệu quả, thiết thực.

- Chức năng và lợi ích của các hệ thống ứng dụng, dịch vụ công trực tuyến 
phục vụ cho người dân và doanh nghiệp, cụ thể:

+ Cổng dịch vụ công quốc gia (https://dichvucong.gov.vn).
+ Cổng dữ liệu quốc gia (https://data.gov.vn).
+ Cổng thông tin điện tử của tỉnh (https://www.longan.gov.vn).
+ Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh (https://dichvucong.longan.gov.vn)
+ Kênh Zalo “Chính quyền điện tử tỉnh Long An”.
+ Trang thông tin điện tử của các cơ quan, địa phương.
+ Các kênh tương tác trực tuyến với người dân, doanh nghiệp: Hệ thống 

tiếp nhận, trả lời phản ánh, kiến nghị của người dân 
(http://nguoidan.chinhphu.vn); chức năng hỏi đáp, góp ý trên Cổng thông tin điện 
tử tỉnh, Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh; Hệ thống giao lưu trực tuyến của 
tỉnh (http://gltt.longan.gov.vn).

+ Các ứng dụng chuyên ngành khác phục vụ người dân, doanh nghiệp.
c) Cơ quan thực hiện: Phân công nhiệm vụ cụ thể tại Phụ lục II (đính kèm).
d) Thời gian thực hiện: Tháng 02/2021 đến tháng 12/2021.
đ) Hình thức thực hiện:
- Xây dựng các chuyên mục, đăng tải các bài viết, bản tin, phát sóng phóng 

sự trên các phương tiện thông tin đại chúng gồm: Báo Long An (gồm cả báo in, 
báo điện tử), Đài Phát thanh và Truyền hình Long An, các cơ quan báo chí ngoài 
tỉnh.

- Xây dựng, phát các bản tin, câu chuyện truyền thanh trên hệ thống truyền 
thanh cấp huyện, cấp xã.

- Xây dựng, đăng tải các bài viết, bản tin trên các kênh thông tin chính thống 

https://dichvucong.gov.vn/
https://data.gov.vn/
https://www.longan.gov.vn/
https://dichvucong.longan.gov.vn/
http://nguoidan.chinhphu.vn/
http://gltt.longan.gov.vn/
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của cơ quan nhà nước gồm: Cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan, địa phương; 
Kênh Zalo “Chính quyền điện tử tỉnh Long An” (ưu tiên đăng tải thông tin dưới 
dạng Infographic (dạng hình ảnh, thiết kế đồ họa) để truyền tải thông tin nhanh, 
thu hút, dễ hiểu).

- Tuyên truyền qua các thiết bị điện tử do cơ quan, địa phương quản lý như: 
Màn hình LED công cộng, màn hình tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, 
các Trung tâm hành chính công cấp huyện, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp 
xã (nếu có).

- Phát hành tờ gấp giới thiệu, hướng dẫn cho người dân, doanh nghiệp đến 
thực hiện thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, các 
Trung tâm hành chính công cấp huyện, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp xã.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
- Sở Thông tin và Truyền thông sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp công 

nghệ thông tin năm 2021 cấp cho Sở để triển khai các nhiệm vụ được giao tại Kế 
hoạch này.

- Các cơ quan, địa phương lập dự toán chi tiết, cân đối, sử dụng nguồn kinh 
phí của cơ quan, địa phương theo đúng quy định để triển khai các nhiệm vụ được 
giao tại Kế hoạch này.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Thông tin và Truyền thông
- Chủ trì theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này, báo cáo 

UBND tỉnh kết quả thực hiện.
- Đảm bảo các hệ thống tại Trung tâm dữ liệu tỉnh vận hành an toàn, ổn 

định phục vụ nhu cầu sử dụng, truy cập thông tin của người dân, doanh nghiệp. 
2. Sở Tài chính
Hướng dẫn, theo dõi việc cấp và thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy 

định.
3. Bưu điện tỉnh
Phối hợp với Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, các Trung tâm hành 

chính công cấp huyện và đơn vị liên quan đẩy mạnh tuyên truyền nộp hồ sơ trực 
tuyến qua Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh kết hợp với tiếp nhận và trả kết 
quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích bằng các hình 
thức phù hợp như: Tổ chức tập huấn cho cán bộ bưu điện để tuyên truyền cho 
người dân, doanh nghiệp; tuyên truyền trên các ấn phẩm của ngành bưu điện, 
trang thông tin điện tử, tờ gấp, áp phích,...

4. Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An
Xây dựng chuyên mục “Chuyển đổi số” trên Báo Long An, Đài Phát thanh 

và Truyền hình Long An; định kỳ đăng tải bài viết, phát sóng bản tin để tuyên 
truyền rộng rãi cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.
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5. Các sở, ngành tỉnh, UBND cấp huyện 
- Căn cứ Kế hoạch này, các sở ngành tỉnh, UBND cấp huyện xây dựng Kế 

hoạch tuyên truyền của cơ quan, địa phương, đảm bảo thực hiện tốt các nhiệm vụ 
được phân công tại Phụ lục II của Kế hoạch này.

- UBND cấp huyện chỉ đạo Trung tâm hành chính công trực thuộc phối hợp 
chặt chẽ với Bưu điện thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân và 
doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến qua Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh và 
dịch vụ bưu chính công ích.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 
01/12/2021 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh. 

Căn cứ Kế hoạch này, các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện. Trong 
quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo 
cáo, đề xuất UBND tỉnh (thông qua Sở Thông tin và Truyền thông) để xem xét, 
chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);
- TT.TU; TT.HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Các sở, ngành tỉnh;
- Báo Long An; 
- Đài Phát thanh và Truyền hình LA;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Bưu điện tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- Trung tâm PVHCC tỉnh;
- Phòng: VHXH+HCQT;
- Lưu: VT, lvt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Hòa
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Phụ lục I
CÁC VĂN BẢN CẦN TẬP TRUNG TUYÊN TRUYỀN

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND ngày     /02/2021 của UBND tỉnh Long An)
___________________

TT Văn bản
I Văn bản Trung ương
1. Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc 

Cách mạng công nghiệp lần thứ tư
2. Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử
3. Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà 

nước
4. Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện 

Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc 
Cách mạng công nghiệp lần thứ tư

5. Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 01/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển đô thị thông minh bền 
vững Việt Nam giai đoạn 2018 - 2025 và định hướng đến năm 2030

6. Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia 
đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”

7. Quyết định số 1907/QĐ-TTg ngày 23/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án “Tuyên truyền, nâng cao nhận 
thức và phổ biến kiến thức về an toàn thông tin giai đoạn 2021 - 2025”

8. Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 14/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về thúc đẩy phát triển doanh nghiệp công nghệ số Việt 
Nam

9. Quyết định số 2323/BTTTT-THH ngày 31/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Khung Kiến 
trúc Chính phủ điện tử Việt Nam, phiên bản 2.0
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TT Văn bản
10. Quyết định số 1726/QĐ-BTTTT ngày 12/10/2020 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt đề án “Xác 

định Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, các tỉnh, thành phố trực 
thuộc Trung ương và của quốc gia”

II Văn bản cấp tỉnh
11. Nghị quyết số 70-NQ/TU ngày 13/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng chính quyền điện tử và phát triển 

dịch vụ đô thị thông minh tỉnh Long An giai đoạn 2020-2025
12. Quyết định số 2489/QĐ-UBND ngày 22/7/2020 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án phát triển dịch vụ đô thị thông minh 

trên địa bàn tỉnh Long An giai đoạn 2020-2025, định hướng đến năm 2030
13. Quyết định số 4800/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của UBND tỉnh phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Long 

An 2.0
14. Quyết định số 4081/QĐ-UBND ngày 04/11/2020 của UBND tỉnh Phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số tỉnh Long An 

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030
15. Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 07/7/2020 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 70-NQ/TU ngày 13/02/2020 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng chính quyền điện tử và phát triển dịch vụ đô thị thông minh trên địa bàn tỉnh Long 
An giai đoạn 2020 - 2025

16. Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 28/7/2020 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 
09/4/2020 của Chính phủ về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước

17. Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 29/7/2020 UBND tỉnh truyền thông về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ 
quan nhà nước theo Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Long An

18. Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày 30/9/2020 của UBND tỉnh truyền thông về thực hiện thủ tục hành chính trên môi 
trường điện tử trên địa bàn tỉnh Long An

19. Kế hoạch số 243/KH-UBND ngày 25/11/2020 của UBND tỉnh về ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan nhà 
nước, phát triển chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Long An giai đoạn 2021-2025
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TT Văn bản
20. Kế hoạch số 253/KH-UBND ngày 11/12/2020 của UBND tỉnh về chuyển đổi IPv6 trong cơ quan nhà nước tỉnh Long 

An giai đoạn 2021-2023
21. Kế hoạch số 264/KH-UBND ngày 24/12/2020 của UBND tỉnh về phát triển doanh nghiệp công nghệ số tỉnh Long An 

giai đoạn 2021-2025 định hướng đến năm 2030
22. Kế hoạch số 269/KH-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh về số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc 

thẩm quyền giải quyết của các sở, ngành, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025
23. Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ 

quan nhà nước, phát triển Chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Long An năm 2021
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Phụ lục II
DANH MỤC CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND  ngày       /02/2021 của UBND tỉnh Long An)
___________________

STT Nhiệm vụ, công việc Đơn vị chủ 
trì

Đơn vị phối 
hợp

Thời gian 
triển khai 

Ghi chú

1 Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt trong nội bộ cơ quan nhà nước
1.1 Lựa chọn hình thức tuyên truyền phù 

hợp, hiệu quả (thông qua sinh hoạt 
đầu tuần, tổ chức hội nghị, hội thảo 
tuyên truyền...).

Các sở, 
ngành tỉnh, 
UBND cấp 

huyện

Sở Thông tin 
và Truyền 

thông

Thường 
xuyên

Tập trung quán triệt các văn bản tại 
Phụ lục I

1.2 Hướng dẫn nội dung tuyên truyền, 
phổ biến về thói quen, trách nhiệm và 
kỹ năng cơ bản bảo đảm an toàn 
thông tin mạng.

Sở Thông tin 
và Truyền 

thông

Các sở, ngành 
tỉnh, UBND 
cấp huyện

Quý I - 
Quý IV

2 Xây dựng chuyên mục, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng
2.1 Xây dựng chuyên mục “Chuyển đổi 

số” trên Báo Long An; đăng tải các 
bài viết/bản tin về chuyển đổi số, 
chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, 
đảm bảo an toàn thông tin mạng tại 
chuyên mục này định kỳ hàng quý.

Báo Long An Sở Thông tin 
và Truyền 

thông; các sở, 
ngành tỉnh; 
UBND cấp 

huyện

Hàng quý 

2.2 Xây dựng chuyên mục “Chuyển đổi 
số” trên sóng truyền hình của Đài Phát 
thanh và Truyền hình Long An; phát 
sóng phóng sự/bản tin về chuyển đổi 

Đài Phát 
thanh và 

Truyền hình 
Long An

Sở Thông tin 
và Truyền 

thông; các sở, 
ngành tỉnh; 

Hàng quý
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STT Nhiệm vụ, công việc Đơn vị chủ 
trì

Đơn vị phối 
hợp

Thời gian 
triển khai 

Ghi chú

số, chính quyền số, kinh tế số, xã hội 
số, đảm bảo an toàn thông tin mạng tại 
chuyên mục này định kỳ hàng quý.

UBND cấp 
huyện

2.3 Xây dựng chuyên mục “Chuyển đổi 
số” trên sóng phát thanh (radio) của 
Đài Phát thanh và Truyền hình Long 
An; phát bản tin/câu chuyện truyền 
thanh về chuyển đổi số, chính quyền 
số, kinh tế số, xã hội số, đảm bảo an 
toàn thông tin mạng tại chuyên mục 
này định kỳ hàng quý.

Đài Phát 
thanh và 

Truyền hình 
Long An

Các sở, ngành 
tỉnh, UBND 
cấp huyện

Hàng quý Hướng dẫn các Trung tâm Văn hóa, 
Thông tin và Truyền thanh thực 
hiện tiếp âm.

2.4 Xây dựng các bản tin, câu chuyện 
truyền thanh, phát trên hệ thống 
truyền thanh cấp huyện, cấp xã định 
kỳ hàng tháng.

UBND cấp 
huyện chỉ 
đạo Trung 

tâm Văn hóa, 
Thông tin và 
Truyền thanh 

thực hiện

Sở Thông tin 
và Truyền 

thông

Hàng 
tháng

- Mỗi tháng, mỗi huyện xây dựng ít 
nhất 01 bản tin/câu chuyện, phát 
sóng lại ít nhất 01 lần/bản tin.
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và 
Truyền thanh hướng dẫn các xã thực 
hiện tiếp âm.

2.5 Xây dựng tin, bài đăng tải, phát sóng 
trên các phương tiện thông tin đại 
chúng.

Sở Thông tin 
và Truyền 

thông, 
UBND cấp 

huyện

Báo Long An, 
Đài Phát thanh 
và Truyền hình 
Long An; các 
sở ngành tỉnh; 

UBND cấp 
huyện

Quý I - 
Quý IV
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STT Nhiệm vụ, công việc Đơn vị chủ 
trì

Đơn vị phối 
hợp

Thời gian 
triển khai 

Ghi chú

3 Xây dựng chuyên mục, đăng tải các bài viết, bản tin trên các kênh thông tin của cơ quan nhà nước 

3.1 Xây dựng chuyên mục “Chuyển đổi 
số” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
thường xuyên đăng tải bài viết, bản tin 
về chuyển đổi số, chính quyền số, kinh 
tế số, xã hội số, đảm bảo an toàn thông 
tin mạng tại chuyên mục này 

Văn phòng 
UBND tỉnh 
(Ban Biên 
tập Cổng 
thông tin 

điện tử tỉnh)

Sở Thông tin 
và Truyền 

thông; các sở, 
ngành tỉnh; 
UBND cấp 

huyện

Quý I - 
Quý IV

Mỗi tháng đăng tải ít nhất 01 bài 
viết/bản tin tại chuyên mục này

3.2. Xây dựng chuyên mục/banner 
“Chuyển đổi số” trên Cổng/trang 
thông tin điện tử của cơ quan, địa 
phương; thường xuyên đăng tải bài 
viết, bản tin tại chuyên mục này.

Các sở, 
ngành tỉnh, 
UBND cấp 
huyện, Ban 

Biên tập 
Cổng thông 
tin điện tử 

tỉnh

Sở Thông tin 
và Truyền 

thông

Quý I - 
Quý IV

- Mỗi quý đăng tải ít nhất 1 bài 
viết/bản tin tại chuyên mục này
- Nghiên cứu đăng tải thông tin dưới 
dạng Infographic (dạng hình ảnh, 
thiết kế đồ họa) để truyền tải thông 
tin nhanh, thu hút, dễ hiểu.

3.3. Đăng tải các thông tin, sự kiện trên 
Kênh Zalo “Chính quyền điện tử tỉnh 
Long An”

Sở Thông tin 
và Truyền 

thông

Các sở, ngành 
tỉnh, UBND 
cấp huyện

Thường 
xuyên

3.4 Tuyên truyền qua các thiết bị điện tử 
do cơ quan, địa phương quản lý (màn 
hình LED công cộng, màn hình tại 
Trung tâm Phục vụ hành chính công 
tỉnh, các Trung tâm hành chính công 
cấp cấp huyện, bộ phận tiếp nhận và 
trả kết quả cấp xã...).

Các sở, 
ngành tỉnh, 
UBND cấp 

huyện, Trung 
tâm Phục vụ 
hành chính 
công tỉnh

Sở Thông tin 
và Truyền 

thông

Thường 
xuyên

- Giới thiệu các thông tin ngắn gọn 
về tên, địa chỉ truy cập, số điện thoại 
hỗ trợ của Cổng thông tin điện tử của 
tỉnh (https://www.longan.gov.vn), 
Cổng dịch vụ công trực tuyến của 
tỉnh 
(https://dichvucong.longan.gov.vn), 

https://www.longan.gov.vn/
https://dichvucong.longan.gov.vn/
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STT Nhiệm vụ, công việc Đơn vị chủ 
trì

Đơn vị phối 
hợp

Thời gian 
triển khai 

Ghi chú

website của cơ quan, địa phương 
mình (tuyên truyền thường xuyên, 
liên tục mỗi ngày để thu hút người 
dân, doanh nghiệp truy cập, góp phần 
cải thiện xếp hạng các chỉ số chuyển 
đổi số, PCI, PAPI, PAR.

4 Xây dựng, phát các tờ gấp tuyên 
truyền, giới thiệu, hướng dẫn các nội 
dung cần thiết cho người dân, doanh 
nghiệp.

Sở Thông tin 
và Truyền 

thông

Các sở, ngành 
tỉnh, UBND 
cấp huyện, 
Trung tâm 

Phục vụ hành 
chính công 

tỉnh, các Trung 
tâm hành chính 
công cấp cấp 
huyện; Bưu 

điện tỉnh

Quý I - 
Quý IV

- Sở Thông tin và Truyền thông xây 
dựng, in tờ gấp.
- Các sở, ngành tỉnh, UBND cấp 
huyện, Trung tâm Phục vụ hành 
chính công tỉnh, các Trung tâm hành 
chính công cấp cấp huyện, Bưu điện 
tỉnh phối hợp tiếp nhận tờ gấp và 
phát cho người dân, doanh nghiệp.
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